КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 декабря 2016 года № 439-р
р.п.Варгаши

О списании основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за  МКУ «Мостовской СДК»

Рассмотрев  заявление  директора  МКУ «Мостовской СДК»  Н.Б. Лыхманюк, в соответствии с приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2015 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью Варгашинского района», на основании акта о списании мягкого и хозяйственного инвентаря от 1 декабря 2016 года №ДК000003, дефектного акта осмотра и оценки технического состояния имущества от 12 декабря 2016 года, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1.  Утвердить  перечень  основных  средств,  закрепленных  на   праве оперативного управления за Муниципальным казенным учреждением «Мостовской сельский Дом культуры»,  относящихся  к муниципальной  собственности  Варгашинского  района,  подлежащих списанию   согласно   приложению   к   настоящему   распоряжению.
2.   Списать  основные  средства,  пришедшие в негодность вследствие физического и морального износа согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения.
3.   Главного бухгалтера  бухгалтерско  -  экономической   службы      Отдела культуры   Администрации   Варгашинского   района   обеспечить    списание основных     средств,  указанных    в   пункте    1    настоящего    распоряжения  с бухгалтерского   баланса   учреждения.
4. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности  Варгашинского района.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и  имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                             В.Ф.Яковлев

                                                   Приложение к  распоряжению
                                              Администрации  Варгашинского района
                    от 21 декабря 2016 года  № 439-р
                     «О списании основных средств,
                               закрепленных на праве оперативного
                                    управления за МКУ «Мостовской СДК»

Перечень

основных средств, закрепленных на праве оперативного управления  за
МКУ «Мостовской СДК», относящихся к муниципальной собственности Варгашинского района, подлежащих списанию

	№
п/п
	Наименование
основных средств
	Год приобретения
	Количество, (шт.)
	Балансовая
стоимость,
(руб.)
	Износ,
(руб.)

	1.
	Рубашка к «Золотому колосу»
	2012
	1
	4500,00
	4500,00

	2.
	Рубашка к «Золотому колосу»
	2012
	1
	4500,00
	4500,00

	Итого:
	2
	9000,00
	9000,00

Лист согласования

Проекта распоряжения Администрации Варгашинского района «О списании основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за  МКУ «Мостовской СДК»

Проект подготовил:

	Л.Ю. Плюснина,  ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без
 замечаний
	Согласовано с
разногласиями
(заключение
прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Т.О.Озерянская, ведущий специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)